
 

 OBČINA GORNJI GRAD 

OBČINSKI SVET 

Kocbekova cesta 23, 

3342 Gornji Grad 
 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  E-mail: obcina@gornji-grad.si 

 

Datum: 09. 02. 2022 

 

   Naziv gradiva: Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi skupne občinske uprave 

SAŠA regije – skrajšani postopek 

 

Vsebina gradiva:       1. Obrazložitev in predlog za sprejem po skrajšanem postopku  

                                     2. Besedilo odloka  

                           

Pravna podlaga:       Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 

besedilo, 27/08 - odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - 

ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 

61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE) in 3. člena Zakona o 

spremembah in dopolnitvah Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, 

št. 207/21) 

 

Predlagatelj:          Anton Špeh, župan 

 

Poroča:                     Zdenko Purnat, direktor občinske uprave 

 

Predlogi sklepov: 

Na podlagi prvega odstavka 75. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Gornji Grad, 

Občinski svet Občine Gornji Grad odloči, da bo na isti seji opravil obe obravnavi 

predloga Odloka o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi skupne občinske uprave SAŠA 

regije. 

 

Občinski svet sprejme Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi skupne občinske uprave 

SAŠA regije v prvi obravnavi.  

  

Občinski svet Občine Gornji Grad sprejme Odlok o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi 

skupne občinske uprave SAŠA regije v drugi obravnavi 

 

PREDLOG  ZA  SPREJEM  PO  SKRAJŠANEM  POSTOPKU: 

Predlagamo, da se v skladu s 75. členom Poslovnika Občine Gornji Grad (Uradno glasilo 

slovenskih občin št. 8/16) Odlok o dopolnitvah Odloka o ustanovitvi skupne občinske uprave 

SAŠA regije obravnava po skrajšanem postopku na predlog župana. V obrazložitev navajamo, 

da gre za manj zahtevne spremembe in dopolnitve odloka. 

 

Izvleček iz 75. člena Poslovnika OS: (2) Odločitev iz prejšnjega odstavka ne more biti 

sprejeta, če ji nasprotuje najmanj ena tretjina navzočih članov sveta. Po končani prvi 

obravnavi lahko vsak član sveta predlaga, da svet spremeni svojo odločitev iz prvega 

odstavka tega člena in da se druga obravnava opravi po rednem postopku. O tem odloči svet 

takoj po vložitvi predloga.  

05 
 



 

 

2 

 

(3) V skrajšanem postopku se amandmaji vlagajo samo k členom splošnega akta, ki se s 

predlogom spreminjajo ali dopolnjujejo. Amandmaji in amandmaji na amandmaje se lahko 

vlagajo na sami seji vse do konca obravnave odloka. 
 
1. OBRAZLOŽITEV 
 
1. PRAVNA PODLAGA: 
29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - 
odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - 
ZSPDSLS-1, 30/18 in 61/20 - ZIUZEOP-A; v nadaljevanju ZLS) določa, da je občinski svet najvišji 
organ odločanja o vseh zadevah v okviru pravic in dolžnosti občine in v okviru svojih pristojnosti 
občinski sprejema odloke in druge občinske akte; 49. a člen ZLS v drugem in tretjem odstavku določa, 
da se občine lahko odločijo, da ustanovijo enega ali več organov skupne občinske uprave Organ 
skupne občinske uprave, ali skupno službo občin za opravljanje posameznih nalog občinske uprave, 
in sicer na podlagi splošnih aktov, ki jih sprejmejo občinski sveti občin;     49. b člen ZLS  določa, da 
se za finančno poslovanje organa skupne občinske uprave uporabljajo določbe zakona, ki ureja javne 
finance o neposrednih uporabnikih občinskih proračunov; da je skupna občinska uprava neposredni 
uporabnik občinskega proračuna tiste občine, v kateri ima sedež; da organ skupne občinske uprave 
vodi uradnik na položaju in da se z odlokom o ustanovitvi organa skupne občinske uprave določijo ime 
in sedež organa, razmerja do občin soustanoviteljic in druge zadeve, pomembne za delovanje organa 
skupne občinske uprave.  

Pravna podlaga za dopolnitev odloka je 3. člen Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o 
financiranju občin (Uradni list RS, št. 207/21), ki določa, da se k obstoječim 11 nalogam skupne 
občinske uprave, doda izvajanje nalog na področju informatike.  

 
2. OCENA SEDANJEGA STANJA: 
S sprejemom novele Zakona o financiranju občin (ZFO-1D) se povečujejo sredstva za sofinanciranje 
skupne občinske uprave, saj se k obstoječim 11 nalogam dodaja še izvajanje skupne naloge na 
področju informatike, kar bo pomembno vplivalo na informatizacijo občin ustanoviteljic in izvajanje 
storitev za občanke in občane. 

3. RAZLOGI ZA DOPOLNITEV ODLOKA: 
Občina je na podlagi Odloka o ustanovitvi skupne občinske uprave SAŠA regije Odlok o ustanovitvi 
skupne občinske uprave SAŠA regij (Uradni list RS, št. 189/20, Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/20, 
20/20, Uradni list Občine Šoštanj, št. 5/20, Uradno glasilo slovenskih občin, št. 59/20, 66/20, 67/20 in 
Uradno glasilo Zgornjesavinjskih občin, št. 6/20; v nadaljevanju: odlok) z občinami ustanoviteljicami 
določila izvajanje skupnih nalog s področja občinskega inšpekcijskega nadzorstva, občinskega 
redarstva, pravne službe, občinskega pravobranilstva, notranje revizije, proračunskega 
računovodstva, varstva okolja, urejanja prostora, civilne zaščite, požarnega varstva in urejanja 
prometa. 
 
Na podlagi interesa, ki so ga izkazale občine ustanoviteljic, se bodo v skupnem občinskem organu 
poleg dosedanjih, izvajale tudi naloge z delovnega področja informatike.  
 
Predlog Odloka o dopolnitvi odloka bodo morali sprejeti tudi vsi sveti občin ustanoviteljic: Občina 
Gornji grad, Občina Ljubno ob Savinji, Občina Luče, Občina Mozirje, Občina Nazarje, Občina Prebold, 
Občina Rečica ob Savinji, Občina Solčava, Občina Šoštanj, Občina Šmartno ob Paki.  
 
 
4. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSLEDIC: 
Zaradi širitve nabora delovnih nalog, se bo zaposlilo oz. premestilo določeno število javnih 
uslužbencev, zaposlenih v občinskih upravah občin ustanoviteljic, ki bodo prevzeli izvajanje nalog s 
področja informatike. Pogoji za zasedbo posameznih delovnih mest, delovne naloge in odgovornosti 
javnih uslužbencev bodo opredeljeni v aktu o sistemizaciji delovnih mest, ki ga bo sprejel župan 
sedežne občine ustanoviteljice, na predlog in glede na dejanske potrebe občin ustanoviteljic oz. na 
predlog vodje SOU SAŠA. Občine ustanoviteljice morajo za zaposlene, ki bodo navedeno nalogo 
opravljali na sedežu njihove občine, podati pisno soglasje za zaposlitve oz. premestitev. 
 
Sredstva za delo organa skupne občinske uprave zagotavljajo občine ustanoviteljice v svojih 
proračunih glede na obseg dela. Obseg zagotavljanja sredstev posamezne občine ustanoviteljice se 
opredeli v dogovoru med sedežno občino ustanoviteljico in posamezno občino ustanoviteljico, in sicer 



 

 

3 

 

v razmerju in upoštevaje število prebivalcev ter obseg dela v posamezni občina ustanoviteljici. 
Osnovna in materialna sredstva za delo, administracijo in prostor javnih uslužbencev, zaposlenih v 
organu skupne občinske uprave, ki bodo naloge s področja informatike opravljali na sedežu občine 
ustanoviteljice, mora zagotoviti občina ustanoviteljica, na sedežu katere bodo javni uslužbenci izvajali 
naloge s področja informatike. 
 
Dejansko izvedene naloge z delovnega področja informatike občina ustanoviteljica poravna bodisi na 
podlagi urne postavke bodisi v deležu sredstev za zagotavljanje plač, drugih izdatkov in prispevkov za 
zaposlene v organu skupne občinske uprave. Urna postavka in ostali stroški bodo podrobneje 
opredeljeni v dogovoru med sedežno občino ustanoviteljico in posamezno občino ustanoviteljico. 
Sedežna občina ustanoviteljica občini ustanoviteljici izda mesečne zahtevke za dejansko opravljene 
naloge z delovnega področja informatike in zahtevke za povračilo sredstev za zagotavljanje plač, 
drugih izdatkov in prispevkov za zaposlene ter druge stroške (stroški izobraževanj, usposabljanj, 
kilometrine). 
 

RAZLOGI ZA SPREJEM DOPOLNITVE ODLOKA PO SKRAJŠANEM POSTOPKU: 
Ker gre zgolj za manj zahtevno dopolnitev odloka predlagamo, da se v skladu s prvo alinejo prvega 
odstavka 75. člena Poslovnika Občine Gornji Grad (uradno glasilo slovenskih občin št. 8/16 ), odlok 
obravnava po skrajšanem postopku.  
 
 
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 25. člena Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin št. 14/21, - 
uradno prečiščeno besedilo) predlagam občinskemu svetu Občine Gornji Grad, da ta odlok 
sprejme. 
 

 
 

                                                                                                             župan Občine Gornji Grad 
                                                                                                                                     Anton ŠPEH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 

2. BESEDILO ODLOKA 
 
Predlagatelj: ŽUPAN                      Faza: PREDLOG                                                                                                                
 
 
Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. US, 
76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 - odl. US, 11/18 - 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE) in 3. člena Zakona o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o financiranju občin (Uradni list RS, št. 207/21) je: 

- Občinski svet Občine Gornji Grad na podlagi 9. člena Odloka  o organizaciji in delovnem 

področju občinske uprave Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 21/19 in 

32/21) in 16. člena Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 14/21- 

uradno prečiščeno besedilo) na ____. seji, dne ___________ sprejel, 

- Občinski svet Občine Ljubno na podlagi 6. člena Odloka o organizaciji in delovnem področju 

občinske uprave Občine Ljubno (Uradni list RS, št. 22/08) in 53. člena Statuta Občine Ljubno 

(Uradni list RS,          št.  65/17) na ___. seji, dne ________ sprejel,   

- Občinski svet Občine Luče na podlagi 3. člena Odloka o organizaciji in delovnem področju 

občinske uprave Občine Luče (Uradno glasilo Zgornjesavinjskih občin, št. 2/99 in Uradni list 

RS, št. 66/17) in 17. člena Statuta Občine Luče (Uradni list RS, št. 60/11 – uradno prečiščeno 

besedilo in 66/17) na ___. seji, dne __________ sprejel, 

- Občinski svet Občine Mozirje na podlagi 14. člena Statuta Občine Mozirje (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št. 58/18) na __. seji, dne ________ sprejel, 

- Občinski svet Občine Nazarje na podlagi 3. člena Odloka o organizaciji in delovnem področju 

občinske uprave Občine Nazarje (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 53/17) in 17. člena 

Statuta Občine Nazarje (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 59/17) na __. seji, dne 

_________ sprejel), 

- Občinski svet Občine Prebold na podlagi 15. člena Statuta Občine Prebold (Uradni list RS, št. 

52/13, 45/14) na ___. seji, dne ________ sprejel, 

- Občinski svet Občine Rečica ob Savinji na podlagi 7. člena Odloka o ustanovitvi, organizaciji 
in delovnem področju občinske uprave Občine Rečica ob Savinji (Uradni list RS, št. 26/07 in 
36/16) in 15. člena Statuta Občine Rečica ob Savinji (Uradni list RS, št. 36/16), na ___. seji, 
dne _________ sprejel, 

- Občinski svet Občine Solčava na podlagi 6. člena Odloka o organizaciji in delovnem področju 

občinske uprave Občine Solčava (Uradno glasilo Zgornjesavinjskih občin, št. 4/09) in 15. 

člena Statuta Občine Solčava (Uradno glasilo Zgornjesavinjskih občin, št. 7/17 – uradno 

prečiščeno besedilo), na ____. seji, dne __________ sprejel, 

- Občinski svet Občine Šmartno ob Paki na podlagi 11. člena Odloka o organizaciji in delovnem 

področju občinske uprave Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik MO Velenje, št. 1/01) in 

16. člena Statuta Občine Šmartno ob Paki (Uradni vestnik MO Velenje, št. 7/15) na ___. seji, 

dne ____________ sprejel, 

- Občinski svet Občine Šoštanj na podlagi 17. člena Statuta Občine Šoštanj (Uradni list Občine 

Šoštanj, št. 05/18) __. na seji, dne ___________ sprejel in 

- Občinski svet Mestne občine Velenje na podlagi 24. člena Statuta Mestne občine Velenje 

(Uradni vestnik MO Velenje, št. 1/16 - uradno prečiščeno besedilo in 17/19) na ____. seji, dne 

_______, sprejel 
 
 
 
 

ODLOK  

o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi skupne občinske uprave SAŠA regije 

 
 

1. člen 

 

V Odloku o ustanovitvi skupne občinske uprave SAŠA regije Odlok o ustanovitvi skupne občinske 
uprave SAŠA regije (Uradni list RS, št. 189/20, Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/20, 20/20, Uradni list 
Občine Šoštanj, št. 5/20, Uradno glasilo slovenskih občin, št. 59/20, 66/20, 67/20 in Uradno glasilo 



 

 

5 

 

Zgornjesavinjskih občin, št. 6/20; v nadaljevanju: odlok) se v 2. členu, v deseti alineji beseda »in« 
nadomesti s podpičjem, na koncu enajste alineje pa se pika nadomesti z besedo »in« ter doda nova 
dvanajsta alineja, ki se glasi: 

»- informatike.«. 

 

2. člen 

 

Odlok se sprejme v enakem besedilu v vseh občinah ustanoviteljicah in objavi v uradnih glasilih občin 

ustanoviteljic. 

3. člen 

 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v zadnjem od uradnih glasil občin ustanoviteljic, 

uporabljati pa se začne 1. januarja 2022. 

 

 

Številka: 0611-0001/2022 

Velenje, dne:  

  Občinski svet Mestne občine Velenje 

župan 

          Peter Dermol, l.r.  

 

 

 

 

Številka:  

Gornji Grad, dne:        

Občinski svet Občine Gornji Grad  

 župan 

 Anton Špeh, l.r. 

 

 

 

 

Številka:  

Ljubno, dne:          

Občinski svet Občine Ljubno 

 župan 

 Franjo Naraločnik, l.r. 

 

 

 

 

Številka:  

Luče, dne:         

Občinski svet Občine Luče 

 župan 

 Ciril Rosc, l.r. 

 

 

 

 

Številka:  

Mozirje, dne:  

Občinski svet Občine Mozirje 

 župan 



 

 

6 

 

 Ivan Suhoveršnik, l.r. 

 

 

Številka:  

Nazarje, dne:  

Občinski svet Občine Nazarje 

 župan 

 Matej Pečovnik, l.r. 

 

 

 

 

Številka:  

Prebold, dne:  

Občinski svet Občine Prebold 

 župan 

 Vinko Debelak, l.r. 

 

 

 

 

Številka:  

Rečica ob Savinji, dne:  

Občinski svet Občine Rečica ob 

Savinji  

 županja 

 Ana Rebernik, l.r. 

 

 

 

 

Številka:  

Solčava, dne:  

Občinski svet Občine Solčava 

 županja 

 Katarina Prelesnik, l.r. 

 

 

 

 

Številka:  

Šmartno ob Paki, dne:  

Občinski svet Občine Šmartno ob 

Paki   

 župan 

          Janko Kopušar, l.r. 

 

 

 

 

Številka:  

Šoštanj, dne:  

Občinski svet Občine Šoštanj 

 župan 

 Darko Menih, l.r. 


